
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-208622-2/OBP-2023 

Praha 14. prosince 2021 
 
 

 
 
Poskytnutí informací 
 

V odpovědi na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme následující: 

 
Text důvodové zprávy k zákonu o zbraních včetně části vztahující se k ust. 

§ 52 je dostupný na adrese 
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=3&CT=1071&CT1=0  

 
Požadovaná část dokumentu pak uvádí následující: 
 

K § 52 až 55 

 Úprava je navržena tak, aby o povolení provozovat střelnici žádal provozovatel 
střelnice. Povolení provozovat střelnice není de iure rozlišeno na střelnice 
k podnikání nebo k zájmovým účelům, neboť střelnice k oběma účelům musí 
v zásadě splňovat stejné bezpečnostní podmínky. Povolení se vydává na základě 
žádosti, která má vymezený obsah. Vedle této žádosti se předpokládá předložení 
dalších dokladů k tomu, aby mohlo být objektivně rozhodnuto. Nově jsou dále 
navržena ustanovení, která umožní pozastavení provozu střelnice, pokud nebudou 
splněny podmínky jejího bezpečného provozu. Vzhledem k tomu, že provozovatel 
střelnice nemusí mít zbrojní licenci a tudíž není povinen ustanovit zbrojíře, je nutné, 
aby ustanovil fyzickou osobu (s jinými povinnostmi než zbrojíř), která bude 
odpovědná za bezpečný provoz na střelnici (správce). Navrhovaná úprava vymezuje 
podmínky, za nichž se může fyzická osoba stát správcem a současně stanoví jeho 
povinnosti. 

 

 

Dále uvádíme, že právní předpisy pojem „dočasná střelnice“ závazně 
nevymezují, obecně však lze uvést, že tímto způsobem lze označovat střelnice, 
jejichž provoz byl v povolení vydaném příslušným útvarem policie podle ust. § 52 
odst. 6 zákona o zbraních časově omezen, tedy že se nejedná o střelnice 

*MVCRX05H3PP4* 
MVCRX05H3PP4 
prvotní identifikátor 

 

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=3&CT=1071&CT1=0


  

 2 

provozované na dobu neurčitou. Vzhledem ke skutečnosti, že uvedený pojem není 
právně definován, však výše uvedené vymezení přes svoji obecnost není závazné 
a nelze vyloučit, že tento pojem bude zejména v neformálním styku v rámci střelecké 
komunity užíván i v modifikované podobě, ať už v širším nebo užším pojetí. 

 
Doba platnosti povolení k provozování střelnice vydaného na dobu určitou 

podle ust. § 52 odst. 6 zákona o zbraních není přesně vymezena – takové povolení 
tak příslušný útvar policie může vydat s platností na různě vymezená časová období. 

 
Ministerstvo vnitra však dobu platnosti povolení k provozu takových střelnic 

neeviduje – s uvedeným dotazem Vám proto doporučujeme se dále obrátit na 
příslušné krajské ředitelství Policie České republiky nebo na Policejní prezidium 
České republiky, ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 


